Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

93,261,690

74,817,963

Ndryshimi n& inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

T# ardhura t& tjera té& shfrytézimit

55,000

\ARAAWME

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

-5,054,146

-2,025,479

1 Lénda e paré dhe materiale t¢ konsumueshme

2 Té tiera shpenzime

-5,054,146

-2,025 479

Shpenzime té personelit

-65,575,559

-61,261,055

1 Paga dhe shpérblime

-56,831,318

-52,510,235

2 Shpenzime té§ sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur ve¢gmas

-8.744,241

-8,750,820

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

-6,814,035

5,162,828

Shpenzime té tjera shfrytézimi

-3,808,614

v||V|VIV

4,146,380

T& ardhura té tjera

0

0

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas & ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
{paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 Interesa & arkétueshém dhe té ardhura té tjera t& ngjashme (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerdsimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

-471,098

-72,819

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

-464,239

-73,062

2 Shpenzime t& tjera financiare(te ardhura nga kursi kembimit)

-6,859

243

Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet

v

Fitimi/Humbja para tatimit

11,603,238

2,149,402

Shpenzimi | tatimit mbi fitimin

- 1,755,094.00

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

-1,755,094

-323,911

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

-323,911

3 Pjesa e latim ftimit té_pjesémartjeve

Fitimi/Humbja e vitit

9,838,144

1,825,491

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjith8pérfshirése

Pershkriml | Elementeve

2017

Fitimi/Humbja e vitit

0,838,144

2016

Te ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

1,825 491

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtar t& huaja

Diferencat (+/-) nga nvierésimi 1 aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga nivier&simi i aktivet nanciare té@ mbajtura pér shitje

»

Pjesa e té ardhurave gi‘ﬁﬁégeﬁshirése nFa plesémarrjet

Totali i 1& ardhurave {8 fjera gjithépérfshirése pér vitin
rf

>
>

Totali i t& ardhurave gjithégt_s shirése pér vitin
Totali | & ardhurave/humbjeve gjithépérishirése pér:

9,838,144.00

1,8285,491.00

Pronarél e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

"0,638,144.00

182549100




